11 de agosto de 2016, mediante crédito prendario otorgado por la 

recurrida  FORUM,  el  vehículo  Ford  Explorer  XLT  4X2  Limited 

Ecoboost 2.3 del año 2016, por un valor de $28.390.000. ऀ

Este  crédito  fue  por  monto  ascendente  a  la  cantidad  de 

$19.324.698.-  (diecinueve  millones  trescientos  veinticuatro  mil 

seiscientos  noventa  y  ocho  pesos),  pagadero  en  37  cuotas 

mensuales,  iguales  y  sucesivas  de  $524.184.-  (quinientos 

veinticuatro  mil  ciento  ochenta  y  cuatro  pesos)  cada  una,  con 

vencimiento la primera de ellas el 15 de septiembre de 2016 y las 

restantes los días 15 cada mes.

ऀ Añade que, con ocasión de esta compra, se contrató el seguro 

de  cesantía  denominado  “seguro  cuota  protegida”  con  la